
Criado pela Lei nº 1.552, de 21/08/1959. 

Versão digital instituída pelo Decreto nº 3.987, de 14/08/2013.  

PREFEITURA DE GOIÂNIA 

PAULO DE SIQUEIRA GARCIA 
Prefeito de Goiânia 

ANDREY SALES DE SOUZA CAMPOS ARAÚJO
 Secretário Municipal da Casa Civil 

PATRICIA ALENCAR DE MENDONÇA 
Diretora do Sistema de Controle da Legislação Municipal 

PAULO GOUTHIER JUNIOR 
Diretor do Departamento de Editoria e 

Controle do Diário Oficial 

SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL 

Endereço: Av. do Cerrado, 999,  Parque Lozandes 
   Goiânia – GO, CEP: 74.805-010 

Fone: (62) 3524-1094 

Atendimento: das 08:00 às 12:00 horas 
        das 14:00 às 18:00 horas 

E-mail contato: diariooficial@casacivil.goiania.go.gov.br 

Sr(s) Usuário(s), 

Com o propósito de ampliar o acesso ao Diário e conferir praticidade e economicidade aos meios de sua 

produção, a Prefeitura de Goiânia coloca à disposição de todos os interessados o Diário Oficial do Município 

– Eletrônico (DOM-Eletrônico).

Esta versão está assinada digitalmente, conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infra-estrutura de 

Chaves Públicas Brasileiras (ICP – Brasil). 

A publicação eletrônica substitui qualquer outro meio de publicação oficial e produz todos os efeitos legais 

pertinentes.  

Para consultar os documentos publicados em cada edição, utilize os marcadores/bookmarks disponíveis do lado 

esquerdo desta página, ou utilize o comando de atalho do teclado ctrl+f. 

A validação da Assinatura Digital poderá ser realizada conforme informativo disponível na página da Secretaria 

Municipal da Casa Civil, no ícone Diário Oficial – Sobre. 



Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado nº 999 - Park Lozandes - Goiânia - GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.3004 | e-mail: paulogarcia@goiania.go.gov.br 

1

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  001, DE 06 DE JANEIRO DE 2015

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE exonerar VALFRAN DE SOUSA RIBEIRO, matrícula n.º 517356, 

CPF nº 770.165.641-34, do cargo, em comissão, de Diretor do Departamento 

Administrativo, símbolo DAS-5, da Secretaria Municipal de Educação, a partir de 

06 de janeiro de 2015.  

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06  dias  do 
mês  de  janeiro  de  2015. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

Certifico que a 1ª via foi assinada pelo Prefeito 

PAULO CÉSAR FORNAZIER 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 



Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado nº 999 - Park Lozandes - Goiânia - GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.3004 | e-mail: paulogarcia@goiania.go.gov.br 

1

Gabinete do Prefeito

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº  252, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014

Abre Crédito Adicional de Natureza 
Suplementar. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais e tendo 

em vista o disposto no art. 43, da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1964 e art. 9º, 

da Lei n.º 9.394, de 21 de janeiro de 2014 (Lei Orçamentária Anual - LOA), bem como 

considerando o contido no Processo n.º 6.028.962-0/2014,   

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 

FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO, 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 

341.607,00 (trezentos e quarenta e um mil, seiscentos e sete reais), destinado a constituir 

reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

1700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
1750 – FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO 
1750 – 12 122 0144 2.598 – 3190.34.00 – 120  053 ......................... R$           341.607,00 

TOTAL ............................................................................................. R$           341.607,00 

Art. 2º O crédito ora autorizado será coberto com a anulação total e/ou 
parcial da seguinte dotação: 

1700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
1750 – FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO 
1750 – 12 361 0139 1.002 – 4490.51.00 – 120  053 ......................... R$           341.607,00 

TOTAL ............................................................................................. R$           341.607,00 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 30  dias  do 
mês  de  dezembro  de  2014. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia



 1 

EXTRATO DOS CONTRATOS DE PRESTADORES DE SERVIÇOS 
  AUTÔNOMO SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO

Contrato 
2015 

Processo 
nº 

Prestador  Função Programa Valor Total 

Vigência  2015 

Inicio  Termino 

035 59805894 DELEIDE MARIA BORGES ARAUJO Orientador (a) 
Social 

Casa de 
Acolhida 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

032 59806203 BIANCA AMORIM DE ANDRADE Orientador (a) 
Social 

Casa de 
Acolhida 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

031 59805649 ANIELLE LEANDRO LOPES Orientador (a) 
Social 

Casa de 
Acolhida 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

039 59814494 ELAINE HUDSON SILVA Orientador (a) 
Social 

Casa de 
Acolhida 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

044 59814454 MARIA JOSE DE OLIVEIRA Orientador (a) 
Social 

Casa de 
Acolhida 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

040 59814460 IVANETE PERPETUA DE ARAUJO Orientador (a) 
Social 

Casa de 
Acolhida 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

033 59806190 CLEBER DE MATOS CAMARGO Orientador (a) 
Social 

Casa de 
Acolhida 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

030 59805690 ANDERSON DA ROCHA CASTRO Orientador (a) 
Social 

Casa de 
Acolhida 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

037 59805801 EDSON MARTINS DA SILVA Assistente 
Administrativo 

Casa de 
Acolhida 

R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

036 59805789 EDUARDO DE MATOS CHERULI Assistente 
Administrativo 

Casa de 
Acolhida 

R$ 7.200,00 02/01/2015 30/06/2015

045 59814541 NICOLE ALVES DE CARVALHO Assistente 
Administrativo 

Casa de 
Acolhida 

R$ 7.200,00 02/01/2015 30/06/2015

043 59814583 LUDMYLLA ANGELICA FELIPE 
BOMFIM 

Assistente 
Administrativo 

Casa de 
Acolhida 

R$ 7.200,00 02/01/2015 30/06/2015

034 59806157 CLEUNICE MARIA DE SOUZA Auxiliar Geral Casa de 
Acolhida 

R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

038 59805835 EDILSON LOPES DE ALMEIDA Técnico de 
Apoio 

Casa de 
Acolhida 

R$ 6.800,00 02/01/2015 30/04/2015

002 59789716 DARLENE PEREIRA NOVAIS Orientador (a) 
Social 

SEAS R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

003 59789651 DORAMI MIRANDA FERNANDES 
SANTANA 

Orientador (a) 
Social 

SEAS R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

006 59789244 KALIENA PIERRE SANTOS Orientador (a) 
Social 

SEAS R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

007 59789228 LILIAN BORGES COSTA Orientador (a) 
Social 

SEAS R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

008 59789210 MARCIELLE APARECIDA DE FATIMA 
OLIVEIRA 

Orientador (a) 
Social 

SEAS R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

009 59788744 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA 
GALVÃO 

Orientador (a) 
Social 

SEAS R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

013 59788388 SANDRA REGINA MENDES 
CARVALHO 

Orientador (a) 
Social 

SEAS R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015



 2 

014 59788345 SONIA FERREIRA DA SILVA MELO Orientador (a) 
Social 

SEAS R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

016 59788256 VANDA LEMOS MOTA RODRIGUES Orientador (a) 
Social 

SEAS R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

017 59788221 VANILDO AQUINO DE SOUZA Orientador (a) 
Social 

SEAS R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

018 59788191 VINICIUS OLIVEIRA SILVA Orientador (a) 
Social 

SEAS R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

015 59788311 SURIA NAIARA FRUTUOSO DE 
MOURA 

Assistente 
Administrativo 

SEAS R$ 7.200,00 02/01/2015 30/06/2015

004 59791851 GABRIELLA GUIMARÃES DE 
MENEZES 

Assistente 
Administrativo 

SEAS R$ 7.200,00 02/01/2015 30/06/2015

005 59789261 HELLEN TALINE ANSELMO 
FERREIRA 

Assistente 
Administrativo 

SEAS R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

011 59788655 RAFAEL MIRANDA ALVES Assistente 
Administrativo 

SEAS R$ 7.200,00 02/01/2015 30/06/2015

012 59788418 ROSINEIDE ELIAS DA CUNHA NERI Assistente 
Administrativo 

SEAS R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

001 59789686 CLAUDINEA ALVES DA SILVA  Auxiliar Geral  SEAS R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

010 59788701 MARILDA MOREIRA DOS SANTOS Auxiliar Geral  SEAS R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

020 59765728 IZETILANE GOMES TAVARES 
RODRIGUES 

Orientador (a) 
Social 

Complexo 
24 horas 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

021 59765736 JOANA PEREIRA DE SOUZA Orientador (a) 
Social 

Complexo 
24 horas 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

024 59790811 MAURO LUCIO RIBEIRO LIMA Orientador (a) 
Social 

Complexo 
24 horas 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

028 59791150 THUANE BARBOSA RAMOS Orientador (a) 
Social 

Complexo 
24 horas 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

023 59790757 MADALENA DIOGO DE OLIVEIRA Auxiliar Geral Complexo 
24 horas 

R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

026 59790943 RITA DE CASSIA DE SOUZA Auxiliar Geral Complexo 
24 horas 

R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

022 59765809 LUZIA APARECIDA DA SILVA VAZ Auxiliar Geral Complexo 
24 horas 

R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

029 59791095 VANILDA LINA ILIDIO Auxiliar Geral Complexo 
24 horas 

R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

019 59765825 CARLOS EDUARDO PEREIRA Assistente 
Administrativo 

Complexo 
24 horas 

R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

025 59790854 OSVALDO SOUSA GALVÃO Assistente 
Administrativo 

Complexo 
24 horas 

R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

027 59791036 ROSANA VIEIRA MATIAS FERREIRA Assistente 
Administrativo 

Complexo 
24 horas 

R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

074 59765361 TARSO MACHADO GUAHYBA Assistente 
Administrativo 

Medidas 
Socioeduca

tivas 

R$ 7.200,00 02/01/2015 30/06/2015

068 59765566 REGIANE MARIA GOMES DE 
OLIVEIRA 

Técnico (a) de 
Apoio 

Medidas 
Socioeduca

tivas 

R$ 7.200,00 02/01/2015 30/04/2015

070 59765582 ROCIO DEL PILAR SOTO TAPIA Técnico (a) 
Socioeducativo 

Medidas 
Socioeduca

tivas 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015



 3 

071 59765451 SANDRA REGINA NUNES DE SOUSA Técnico (a) 
Socioeducativo 

Medidas 
Socioeduca

tivas 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

072 59765299 SEJANE SOARES SILVA SANTOS Técnico (a) 
Socioeducativo 

Medidas 
Socioeduca

tivas 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

073 59765329 SIMONE OLIVEIRA DA CUNHA 
CAMPOS 

Técnico (a) 
Socioeducativo 

Medidas 
Socioeduca

tivas 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

075 59765434 VANESSA PEREIRA DE SOUZA Técnico (a) 
Socioeducativo 

Medidas 
Socioeduca

tivas 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

056 59806301 CAROLINA FAJARDO BEJA Técnico (a) 
Socioeducativo 

Medidas 
Socioeduca

tivas 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

057 59760769 CARMEN SILVA DE MATOS MORAIS Técnico (a) 
Socioeducativo 

Medidas 
Socioeduca

tivas 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

058 59760734 CATIA CILENE DO CARMO Técnico (a) 
Socioeducativo 

Medidas 
Socioeduca

tivas 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

059 59760696 CELMA ROSA SOBRINHO E SILVA Técnico (a) 
Socioeducativo 

Medidas 
Socioeduca

tivas 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

060 59760661 CLEIDE MARIA DA SILVA Técnico (a) 
Socioeducativo 

Medidas 
Socioeduca

tivas 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

061 59760645 CRISTIANE PEREIRA JARDIM Técnico (a) 
Socioeducativo 

Medidas 
Socioeduca

tivas 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

062 59760602 EVA MARIA INÁCIO FINOTTI Técnico (a) 
Socioeducativo 

Medidas 
Socioeduca

tivas 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

063 59760581 FABIANA MARCIA RODRIGUES 
OLIVEIRA 

Técnico (a) 
Socioeducativo 

Medidas 
Socioeduca

tivas 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

064 59760564 FERNANDA PEREIRA DA SILVA Técnico (a) 
Socioeducativo 

Medidas 
Socioeduca

tivas 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

065 59760556 JANE APARECIDA DE SOUZA Assistente 
Administrativo 

Complexo 
24 horas 

R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

066 59765493 KATIA DIVINA DIAS ROCHA BORGES Técnico (a) 
Socioeducativo 

Medidas 
Socioeduca

tivas 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

067 59765655 LUCIA BELINA Técnico (a) 
Socioeducativo 

Medidas 
Socioeduca

tivas 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

069 59765574 RENIA CANDIDO DA SILVA Técnico (a) 
Socioeducativo 

Medidas 
Socioeduca

tivas 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

052 59805746 TAISSA FERREIRA MARTINS Nutricionista Casa de 
Acolhida 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

051 59814729 SERGIO DE SOUZA REZENDE Assistente 
Administrativo 

Casa de 
Acolhida 

R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015



 4 

054 59814524 WISLEY DIAS BAHIA Supervisor (a) PETI R$ 7.500,00 02/01/2015 31/05/2015

055 59814672 WILSON RUBENS RIBEIRO DA SILVA Assistente 
Administrativo 

Casa de 
Acolhida 

R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

050 59814354 RILMA DE CARVALHO SILVA Orientador (a) 
Social 

Casa de 
Acolhida 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

048 59814419 PRISCILA GONÇALVES AQUINO Orientador (a) 
Social 

Casa de 
Acolhida 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

049 59814389 RENATA RIBEIRO ROSA Orientador (a) 
Social 

Casa de 
Acolhida 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

047 59814427 ONDINA VANDA SANTOS 
GONÇALVES 

Orientador (a) 
Social 

Casa de 
Acolhida 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

053 59805720 VALMIR LEITE DA SILVA Orientador (a) 
Social 

Casa de 
Acolhida 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

076 59790528 ALEXANDRE MONTEIRO MORETE Monitor (a) PETI R$ 7.200,00 02/01/2015 30/06/2015

077 59790323 CLEONICE SIZERVINCIO MOREIRA Monitor (a) PETI R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

078 59790447 CAMILA FERNANDES RODRIGUES Supervisor (a) PETI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

079 59790170 ELIZA DIAS CAMELO Supervisor (a) PETI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

080 59790072 ESTELITA DAS DORES PEREIRA 
SILVA 

Supervisor (a) PETI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

081 59790030 LILIAN VIEIRA DE CARVALHO Supervisor (a) PETI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

083 59789848 MARCIA CRISTINA DE SOUSA MELO Supervisor (a) PETI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

084 59806416 STELLA MAROT GUALBERTO DE 
PAIVA 

Supervisor (a) PETI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

085 59806351 STELA ROSE DA COSTA MARTINS Supervisor (a) PETI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

086 59789911 MARCELO ANDRADE MONTEIRO Supervisor II PETI R$ 7.200,00 02/01/2015 30/04/2015

101 59804928 JUCIENE CARLOS DE OLIVEIRA Tecnico de 
Apoio 

PAEFI R$ 7.200,00 02/01/2015 30/04/2015

118 59804383 SUELY DIAS DE ARRUDA Assistente 
Administrativo 

PAEFI R$ 7.200,00 02/01/2015 30/06/2015

097 59805185 ELY FARIA DA SILVA Auxiliar Geral PAEFI R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

100 59804961 ITELVINA LUIZA DE MOURA Auxiliar Geral PAEFI R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

087 59791567 ABADIA DA SILVA GOMES Assistente 
Administrativo 

PAEFI R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

088 59791516 ADELIA GOMES FERREIRA Assistente 
Administrativo 

PAEFI R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

092 59791320 AURORA CAMELO VIANA LOPES Assistente 
Administrativo 

PAEFI R$ 7.200,00 02/01/2015 30/06/2015

094 59804812 EDIANE CIRQUEIRA PINTO Assistente 
Administrativo 

PAEFI R$ 7.200,00 02/01/2015 30/06/2015

089 59791371 ANA PAULA DE CASTRO NEVES Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

090 59791508 ANA ELIZIA URZEDA MAALHÃES Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

091 59791435 AMANDA ARAUJO MALDA DE SÁ Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015



 5 

093 59791281 DEJANIL BISPO DA SILVA Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

095 59805126 ERIKO NETTO DE LIMA Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

096 59805151 ELIETE ALVES DE ARAÚJO OLIVEIRA Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

098 59805088 FÁTIMA SANTANA ADIB Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

099 59804995 ILUSKA RESENDE BUCHIANERI Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

102 59804901 LEONARDO LIMA OLIVEIRA Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

103 59804898 LETICIA ELIAS E OLIVEIRA Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

104 59804855 LUCIANA DE FÁTIMA COELHO 
MARTINS 

Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

105 59804782 LUCIMEIRE DE SOUZA MARTINS Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

106 59804626 MARILENE YEDA MARQUES ZANIN Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

107 59804596 MAURÍLIA BENEDITA DOS SANTOS Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

108 59804332 MARIA JOSÉ MENDES DA SILVA Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

109 59804235 MARIA SILVEIRA MESSIAS Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

110 59804286 MARIA LUZIA PACIFICO ALVES Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

111 59804359 MARIA APARECIDA DA SILVA 
MOREIRA 

Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

112 59804308 MARIA JOSE DA SILVA Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

113 59804260 MARIA ORLY SANTOS DUARTE Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.500,00 02/01/2015 31/05/2015

114 59804545 NILDA CARDOSO TIBURCIO BARROS Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

115 59804502 REGINA MARIA BORGES DE 
OLIVEIRA 

Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

116 59804499 ROXANA BRUNILDA ROCHA MEDINA Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.500,00 02/01/2015 31/05/2015

117 59804448 SORAYA LORENA MIRANDA DE 
RESENDE 

Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

118 59804383 SUELY DIAS DE ARRUDA Assistente 
Administrativo 

PAEFI R$ 7.200,00 02/01/2015 30/06/2015

041 59814818 IRAZE ELIAS TAVARES Auxiliar Geral Casa de 
Acolhida 

R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015



 6 

120 59963571 LUDMILLA SILVA Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

119 59963473 LUCAS MATOS LEAL Assistente 
Administrativo 

Casa de 
Acolhida 

R$ 7.200,00 02/01/2015 30/06/2015

121 59991850 KARINA DUARTE BORBA Orientador (a) 
Social 

Complexo 
24 horas 

R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

046 59814745 NILZA DELFINA RODRIGUES Auxiliar Geral Casa de 
Acolhida 

R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

122 60017875 MEIR ROSA RODRIGUES Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

123 59790218 DULCIDIO BORGES GOMES Supervisor (a) PETI R$ 7.500,00 02/01/2015 31/05/2015

196 60229279 ALEXANDRE RODRIGUES DA CUNHA Técnico de 
Apoio 

PAEFI R$ 7.500,00 02/01/2015 31/05/2015

197 60229236 LARISSA MIRANDA FERREIRA Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

198 60229104 GUILHERME BORGES DA SILVA Pesquisador (a) PETI R$ 6.000,00 02/01/2015 30/04/2015

200 60229163 KALLYTA TAILLYNNE MENDES 
ARAUJO 

Pesquisador (a) PETI R$ 6.000,00 02/01/2015 30/04/2015

199 60229155 MARCILAINE MARTINS DA SILVA 
OLIVEIRA 

Pesquisador (a) PETI R$ 6.000,00 02/01/2015 30/04/2015

201 60229180 ARTHUR PIRES AMARAL Pesquisador (a) PETI R$ 6.000,00 02/01/2015 30/04/2015

202 60229201 KAREN CRISTINA ALVES PESSOA Pesquisador (a) PETI R$ 6.000,00 02/01/2015 30/04/2015

  Goiânia, 05 de janeiro de 2015. 

ROSANA MARIA PERILLO FERREIRA 
        Assessora Jurídica 



 1 

EXTRATO DOS CONTRATOS DE PRESTADORES DE SERVIÇOS 
  AUTÔNOMO SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO

Contrato 
2015 

Processo 
nº 

Prestador  Função Programa Valor Total 

Vigência  2015 

Inicio  Termino 

124 60176175 FABIO HENRIQUE DE LUCENA 
SOUZA 

Apoio de 
Coordenação II

Acessuas R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

125 60176272 RENATA SABRINA VIEIRA DE 
OLIVEIRA 

Apoio de 
Coordenação II

Acessuas R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

126 60177031 ERIKA ETERNA SILVA OLIVEIRA Apoio de 
Coordenação II

Acessuas R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

127 60177091 HUGO HENRIQUE ALVES ROCHA Apoio de 
Coordenação II

Acessuas R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

128 60177155 LORENA SOUSA PORTO Apoio de 
Coordenação II

Acessuas R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

129 60176442 CÉLIA REGINA DE FREITAS COSTA Apoio de 
Coordenação II

Acessuas R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

130 60177716 POLIANNA LUZ FERREIRA Apoio de 
Coordenação II

Acessuas R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

131 60177198 NEUSA RAMOS DA COSTA Apoio de 
Coordenação II

Acessuas R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

132 60177449 YASMIM MOURA RAMOS Apoio de 
Coordenação II

Acessuas R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

133 60177384 PAMELA DE OLIVEIRA BARBOSA Apoio de 
Coordenação II

Acessuas R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

134 60177121 JOÃO EDUARDO BORGES FREITAS Apoio de 
Coordenação II

Acessuas R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

135 60177783 ELSSANE PEREIRA DE SOUZA DA 
SILVA 

Apoio de 
Coordenação II

Acessuas R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

136 60177741 CLAUDIO RAFAEL ALVES CHAGAS Apoio de 
Coordenação II

Acessuas R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

137 60177660 AMARILDO CARLOS DA SILVA Apoio de 
Coordenação II

Acessuas R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

138 60177627 WELISSON PEREIRA SAMPAIO Apoio de 
Coordenação II

Acessuas R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

151 60191549 FRANCIELLY APARECIDA FERREIRA Apoio de 
Coordenação II

Acessuas R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

154 60191620 GLAUCIO CUNHA DE BRITO Apoio de 
Coordenação II

Acessuas R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

149 60191760 VALÉRIA DE QUEIROZ FERREIRA Apoio de 
Coordenação  

Acessuas R$ 7.500,00 02/01/2015 31/05/2015

152 60191671 FLAVIA CHRISTALLA ALVES SILVA 
OLIVEIRA 

Apoio de 
Coordenação  

Acessuas R$ 7.500,00 02/01/2015 31/05/2015

150 60191719 EDILAINE MARIA DE SOUZA Apoio de 
Coordenação  

Acessuas R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

153 60191506 AGUINALDO HAME DE SOUZA Coordenador 
de Cursos de 
Qualificação  

Acessuas R$ 7.500,00 02/01/2015 31/03/2015



 2 

139 60191581 GABRIELA ANDRE CATTONAR Apoio de 
Coordenação II

Acessuas R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

146 60191794 HUDSON JOSE FERNANDES Apoio de 
Coordenação II

Acessuas R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

145 60191816 LUCAS CUNHA GOMES Apoio de 
Coordenação I 

Acessuas R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

233 60267260 BRUNA STHEFANY MACEDO SILVA Apoio de 
Coordenação I 

Acessuas R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

140 60191468 KALLINE CHRISTINA FERREIRA 
LEITE 

Apoio de 
Coordenação  

Acessuas R$ 7.500,00 02/01/2015 31/05/2015

141 60191999 LUCY MARY CORDEIRO DE FARIA Apoio de 
Coordenação  

Acessuas R$ 7.500,00 02/01/2015 31/05/2015

142 60191913 RODRIGO RAMOS ALENCAR Apoio de 
Coordenação  

Acessuas R$ 7.500,00 02/01/2015 31/05/2015

143 60191875 SIMONE MARTINS DE PAULA Apoio de 
Coordenação  

Acessuas R$ 7.500,00 02/01/2015 31/05/2015

144 60191832 SIRLANE MARTINS DE PAULA Apoio de 
Coordenação  

Acessuas R$ 7.500,00 02/01/2015 31/05/2015

147 60192022 LUCILENE FERNANDES Apoio de 
Coordenação  

Acessuas R$ 7.500,00 02/01/2015 31/05/2015

148 60191441 JOAQUIM VIEIRA DE ANDRADE Apoio de 
Coordenação  

Acessuas R$ 7.500,00 02/01/2015 31/05/2015

194 60211833 CELINA REIS DUTRA Coordenador(a) 
de Assoc. 
Produtivas  

Bolsa 
Família 

R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

237 60238928 ZIZINHO MUNIZ Coordenador(a) 
de Assoc. 
Produtivas  

Bolsa 
Família 

R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

236 60238367 WALDECI DE PAULA BARBOSA 
OLIVEIRA 

Coordenador(a) 
de Assoc. 
Produtivas  

Bolsa 
Família 

R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

280 60267308 SILVANE MARIA DA SILVA Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

172 60212881 VANIA MORAIS CONEGUNDES ROSA Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

238 60240566 CAMILLA PEREIRA MARQUEZ 
MAMEDE 

Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

163 60212775 NUBIA NERES DO NASCIMENTO Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

164 60212511 LUCIA HELENA CALDAS FRANÇA Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

165 60212554 JOSEINA DE OLIVEIRA SANTOS  Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

166 60212694 MARIA APARECIDA PEREIRA 
CAMPOS LIMA 

Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

167 60212635 KEILLYANE CANDIDA DE ARAUJO Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

168 60212716 MARIA DE LOURDES DE PAULA  Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015



 3 

170 60212457 LILLI ANA DE OLIVEIRA PINTO Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

171 60211728 EVANDRO DIAS DA SILVA Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

173 60212848 SANDRA SILVEIRA Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

174 60212805 SANDRA MARIA DA SILVA OLIVEIRA Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

175 60212791 RITA SARDINHA DE SOUZA Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

177 60212201 GENUINA MARIA DE ALCANTARA Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

162 60212473 LORRAINY RODRIGUES DOS 
SANTOS 

Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

195 60211787 EDNA BUENO MAIA Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

193 60211868 DONIZETI JOSE DE SOUZA Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

192 60211841 CHRISTIANNE VINHAL Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

191 60212732 MIGUEL VELOSO DA SILVA FILHO Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

188 60211710 ELIETE PREGO MATOS Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

187 60211680 ELCI DA SILVA WINDER Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

186 60212911 ROZILDA FERREIRA DA SILVA PAIVA Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

185 60212902 LUIZ CAMPOS DE OLIVEIRA Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

182 60212317 LILIA MARIA PORTO BORGES Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

155 60193231 JOELMI MARIA GUIMARAES E SILVA Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

156 60193096 ALEXANDRE DOS SANTOS BATISTA Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

157 60193053 ANGELINA DA COSTA SOARES Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

158 60193185 ALEXANDRE HERMANO PETRI Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

160 60192898 CAMILA SANTANA NICOLAU 
GONZAGA 

Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

184 60212856 SARA LIMA PEREIRA Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

183 60212015 IZABEL MARIA DE JESUS Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

169 60212571 KATIA MARTINS CAVALCANTE Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

176 60212252 ISADORA LUIZA MARTINS PARREIRA Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015



 4 

178 60212163 ESTACIO RODRIGUES PRADO Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

179 60212074 JESSICA CRUVINEL CANDINI Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

180 60212112 JOANA OLIVEIRA DA SILVA Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

190 60211779 DORACI DE MORAIS PRETO 
PARREIRA 

Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

189 60211809 ELAINE APARECIDA DE ARAUJO Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

181 60211949 LEISELENE FERREIRA GONÇALVES 
VELOSO 

Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

159 60192847 CARMITA FRANÇA PEREIRA COSTA Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

161 60192987 BENEDITA RAIMUNDA DE SOUSA Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

232 60234647 MARIA MALAQUIAS DE FARIAS Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

220 60231249 EUGENIO JOSE COSTA PORTO Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

219 60231214 SONIA MARIA DA SILVA Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

203 60234027 MARIA LUCIA OTAVIANO Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

204 60234591 MAXWELL MEIRELES CARDOSO Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

205 60234078 MARIA APARECIDA DA SILVA Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

206 60234124 LUZIA SOUSA DUARTE Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

207 60234159 MARINA BENEDITA GOMES DO 
NASCIMENTO 

Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

208 60234183 LUCELENA MARQUES CAMPOS Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

209 60234248 TANIA MARIA LOBO Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

214 60234442 PAULA THAIS MORAIS DOS SANTOS Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

212 60234370 WILSON PEREIRA PRINCESA Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

211 60234345 TEREZA RITA DA SILVA PAULA Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

210 60234299 TEREZA CANEDO DE OLIVEIRA Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

221 60231265 ROSA MARIA CRUVINELL CANDINI Coordenador(a) 
Geral III 

Bolsa 
Família 

R$ 7.500,00 02/01/2015 31/05/2015

222 60231303 WEMERSON SOARES DA COSTA Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

231 60234621 TANIA SOARES BARBOSA Coordenador(a) 
de Assoc. 
Produtivas  

Bolsa 
Família 

R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015



 5 

224 60231389 LUZANIRA MOURA CARVALHO Coordenador(a) 
de Assoc. 
Produtivas  

Bolsa 
Família 

R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

223 60231354 MARIA NATIVIDADE DE REZENDE Coordenador(a) 
de Assoc. 
Produtivas  

Bolsa 
Família 

R$ 6.000,00 02/01/2015 30/06/2015

228 60230030 DEBORA DOS SANTOS GONZAGA Orientador (a) 
Social 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

230 60230145 FLORISMAR MARTINS DA SILVA Orientador (a) 
Social 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

229 60230013 CLAUDETE MACEDO PEREIRA Orientador (a) 
Social 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

227 60230048 DEISY LUCIA COSTA AMORIM Orientador (a) 
Social 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

226 60230072 EDNA SANTOS DE MELO Orientador (a) 
Social 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

225 60230102 ELISANGELA DE OLIVEIRA 
NOGUEIRA SOUZA 

Orientador (a) 
Social 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

255 60260869 WADSON ARANTES GAMA Orientador (a) 
Social 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

254 60260605 EVANIA PEREIRA DE OLIVEIRA 
SILVA 

Orientador (a) 
Social 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

253 60260621 ELIANE APARECIDA DE FREITAS 
DIAS 

Orientador (a) 
Social 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

252 60260672 GERVASIA ROSA PEREIRA Orientador (a) 
Social 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

251 60260729 JESULITA DE ARAUJO TELES Orientador (a) 
Social 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

250 60260770 PAULA CRISTINA MAXIMO ALVES Orientador (a) 
Social 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

249 60260737 KARINE DE SOUSA ALBERTO Orientador (a) 
Social 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

248 60260796 SHEILIANY ROSA DA SILVA LEÃO Orientador (a) 
Social 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

247 60261008 THAIRINE ANDRIELY SOARES 
MARTINS ROSA 

Orientador (a) 
Social 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

244 60239240 CESAR BARBOSA ALVES Orientador (a) 
Social 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

243 60261458 LEIDIVAN GOMES SOARES Orientador (a) 
Social 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

242 60261415 LUCILENE DE SOUSA DUARTE Orientador (a) 
Social 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

241 60261385 LUCIDALVA JOSE DA SILVA Orientador (a) 
Social 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

240 60261369 KETTILLEN LITTICCE POTENCIANO E 
SILVA 

Orientador (a) 
Social 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

239 60261300 ANGELA MARIA MENDES PEREIRA Orientador (a) 
Social 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

246 60261113 DAYANNE RIBEIRO CAMPOS DAS 
DORES 

Orientador (a) 
de Esportes 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015



 6 

325 60290563 THALES LEITE PERILLO FERREIRA Orientador (a) 
de Esportes 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

324 60290521 MAURO MENDES DA SILVA Orientador (a)  
Cultural 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

326 60290598 WANDERSON CARLOS DA SILVA Orientador (a)  
Cultural 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

323 60290601 CLAUDIA FERREIRA DA COSTA Técnico (a) de 
Referência 

SCFV R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

245 60261156 EDNEI GONÇALVES COUTO Orientador (a) 
de Esportes 

SCFV R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

235 60260818 IRACEMA MACHADO MARTINS Psicólogo (a) PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

215 60234485 PATRICIA CRISTINA AUGUSTO 
RIBEIRO 

Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

216 60234515 NEILA ABADIA DE MOURA Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

218 60231184 ROSANGELA GOMES MORAIS 
PIMENTEL 

Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

213 60234400 VERA LUCIA PEREIRA DA SILVA Coordenador(a) Bolsa 
Família 

R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

217 60234566 MAXIMIANO MOREIRA DOS SANTOS 
FILHO 

Instrutor (a) Bolsa 
Família 

R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

234 60268649 VANESSA MACHADO LAMAR Auxiliar 
Administrativo I

PAIF R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

263 60267901 KARINE APARECIDA DE LIANDRO Auxiliar 
Administrativo I

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

266 60267651 RONALDO NUNES FELIX Auxiliar 
Administrativo I

PAIF R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

277 60268321 PAULO HERNANDES BARBOSA DIAS Auxiliar 
Administrativo I

PAIF R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

278 60268291 MYCHAEL WENDEL ALVES DOS 
SANTOS 

Auxiliar 
Administrativo I

PAIF R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

279 60268053 MAIARA MENDES FERREIRA GARCIA Auxiliar 
Administrativo I

PAIF R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

281 60268100 MARLI RODRIGUES DA SILVA 
FERNANDES 

Auxiliar 
Administrativo I

PAIF R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

282 60268088 MARIA CRUZ DE MENEZES Auxiliar 
Administrativo I

PAIF R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

283 60268002 LUCIANA SALES Auxiliar 
Administrativo I

PAIF R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

291 60268495 CLAYTON MANOEL CABRAL DOS 
SANTOS 

Auxiliar 
Administrativo I

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

276 60268355 EDVANIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA Nutricionista PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

256 60240248 CARLA REGINA MAXIMO Coordenador(a) 
Geral 

PAIF R$ 7.500,00 02/01/2015 31/05/2015

290 60268592 CLAUDIA RIBEIRO DA SILVA Assistente 
Social 

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

288 60268622 CELIO ROSA DA SILVA Assistente 
Social 

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

287 60268665 FERNANDA ROSA MARQUES 
PARREIRA 

Assistente 
Social 

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015



 7 

275 60268401 EMILINHA LOURENÇO DE SOUZA 
SEGATO 

Assistente 
Social 

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

271 60267472 JESSICA NERES DA SILVA Assistente 
Social 

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

270 60267499 JACKELINE PACHECO DE PAULA Assistente 
Social 

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

269 60267537 IRIA MESQUITA FONTES Assistente 
Social 

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

268 60267561 GRACIELLE RODRIGUE FERREIRA 
MENDONÇA 

Assistente 
Social 

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

260 60237689 CATIÊ BORGES SILVA REZENDE Assistente 
Social 

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

259 60239932 ANDERLI RIBEIRO RODRIGUES Assistente 
Social 

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

289 60268614 CLAUDIA MACIEL DE FARIAS Psicólogo (a) PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

286 60268720 FERNANDA MEDEIROS Psicólogo (a) PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

285 60267677 FABIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA Psicólogo (a) PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

284 60268746 FERNANDA DOS REIS BORGES 
SOARES 

Psicólogo (a) PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

274 60268444 DAIANE TAVARES PARREIRA Psicólogo (a) PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

273 60268461 CRISTIAN DANIELLY MENDES DE 
OLIVEIRA 

Psicólogo (a) PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

272 60267448 JOELMA RIBEIRO VILLAS BOAS Psicólogo (a) PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

267 60267600 GIZELLE GONÇALVES SANTANA Psicólogo (a) PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

265 60267839 LENA LUZIA PINHEIRO ROSA SILVA Psicólogo (a) PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

264 60267863 KARINNE BORGES FRANÇA Psicólogo (a) PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

262 60267952 JOSE GUILHERME ALMEIDA 
CAMPOS FALBO 

Psicólogo (a) PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

261 60267987 JOSANI ALVES DE SOUSA Psicólogo (a) PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

297 60291462 MARIA CONSUELO BASTOS SEABRA Pedagogo (a) PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

298 60292507 MARIA BORGES DE OLIVEIRA 
BARBOSA 

Coordenador(a) 
Geral I 

PAIF R$ 7.200,00 02/01/2015 30/04/2015

292 60291811 FABIO JUNIO INACIO DE OLIVEIRA Auxiliar 
Administrativo I

PAIF R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

293 60291861 EDILIA ANGELICA ARAUJO DE 
SOUZA 

Auxiliar 
Administrativo I

PAIF R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

307 60292477 JOSÉ DA SILVA SANTOS Auxiliar 
Administrativo I

PAIF R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

294 60291918 DAIANE OLIVEIRA SILVA Auxiliar 
Administrativo I

PAIF R$ 6.600,00 02/01/2015 30/06/2015

306 60292485 LARIZA MARQUES OLIVEIRA Auxiliar 
Administrativo 

PAIF R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

308 60292272 GISLENE MARIA MARQUES DE MELO Auxiliar 
Administrativo 

PAIF R$ 4.500,00 02/01/2015 30/06/2015

316 60292388 ROSILEILA JOSE RIBEIRO MARTINS Coordenador(a) 
Geral 

PAIF R$ 7.500,00 02/01/2015 31/05/2015

318 60292299 SILVIO CAMILO LEMES Coordenador(a) 
Administrativo I

PAIF R$ 7.500,00 02/01/2015 31/05/2015



 8 

315 60291021 MICHELLE MENEZES DE FREITAS Coordenador(a) 
Administrativo I

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

317 60292345 SAMY ALVES MARTINS Coordenador(a) 
Administrativo I

PAIF R$ 7.500,00 02/01/2015 31/05/2015

321 60290873 MARIA HELENA FERREIRA 
MELGAÇO 

Psicólogo (a) PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

320 60290903 MARIA REGINA DITÓRIO Psicólogo (a) PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

295 60290644 MARIA ELENA CUNALATA ARIAS Psicólogo (a) PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

301 60292256 LUDYANNE MORETH ALVES DAMAS 
BELTRAMINI 

Psicólogo (a) PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

310 60291756 LORENA NOGUEIRA COSTA Psicólogo (a) PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

311 60291942 MARCIA PEREIRA DA CUNHA Psicólogo (a) PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

312 60291951 MARCELA CRUZ RIBEIRO Psicólogo (a) PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

257 60239525 ALINE DE OLIVEIRA ABREU DA PAZ Psicólogo (a) PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

322 60290857 MARIA ELEUZA PEREIRA DA SILVA Assistente 
Social 

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

319 60290946 MARIA SILVANA DA COSTA SILVA 
REGES 

Assistente 
Social 

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

296 60291438 MARIA DE FATIMA PESSOA Assistente 
Social 

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

299 60291501 MARIA APARECIDA TELES ABRÃO Assistente 
Social 

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

300 60292418 MARIA ALCIONE DE MORAES E 
MOURA 

Assistente 
Social 

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

302 60291527 LUCIANA DOS SANTOS COSTA Assistente 
Social 

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

303 60291616 LUCIMARA PEREIRA DOS SANTOS Assistente 
Social 

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

304 60291551 LUCIMAR OLIVEIRA PANIAGO 
MARTINS 

Assistente 
Social 

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

305 60291721 LIRIANA JANUARIO SILVA DE BRITO Assistente 
Social 

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

309 60291926 MARCIA REGINA PEREIRA Assistente 
Social 

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

258 60239819 ALLINE CHRISTINA LOPES DE 
ALENCAR 

Assistente 
Social 

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

313 60290971 MARIZETE DE OLIVEIRA SANTANA 
SILVA 

Assistente 
Social 

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

314 60290997 MAYSA BETHÂNIA NERY MELLO 
FREIRE ALMEIDA 

Assistente 
Social 

PAIF R$ 7.800,00 02/01/2015 30/06/2015

  Goiânia, 05 de janeiro de 2015. 

ROSANA MARIA PERILLO FERREIRA 
        Assessora Jurídica 



PREFEITURA  
DE GOIÂNIA 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2014 

1 - CONTRATANTES :  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 

PÚBLICOS - SEMOB  e a empresa LUZ URBANA 

ENGENHARIA LTDA - EPP. 

2 - LOCAL E DATA  -  Goiânia, 12 de setembro de 2014.  

3 - FUNDAMENTO: Decorre do Processo nº  5 .874.344-5 de 26.08.2014. 

4 - OBJETO :  Contratação de empresa especializada para execução de manutenção 

corretiva, visando a correção de falhas apresentadas em pontos de iluminação 

pública nas vias e praças deste Município, com fornecimento de materiais. 

5  -  PRAZO:  180 dias  

6 - VALOR: R$ 18.191.947,32  

Goiânia, 12 de setembro de 2014 

Rui Barbosa da Silva 
Assessor – Chefe da Assessoria Técnico-Juridica 

Rua 21, Nº 410, Vila Santa Helena, Goiânia – Goiás  
CEP: 74.884-900 
Fone: (62) 3524-8300 - Tele-atendimento : (62) 3524-8363 / 8373 ou 0800-646-0156 



PREFEITURA 
DE GOIÂNIA 

Instituto de Assistência à Saúde 
e Social dos Servidores Municipais de Goiânia  

Diretoria  de Credenciamento  do Instituto de Assistência à Saúde e Social dos Servidores  de Goiânia - IMAS
Rua 07, n° 178, Centro – Goiânia – GO. 
CEP: 74023-020 - Tel.: 55 62 3524-2313 

imascredenciamento@gmail.com 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 334/2014 

Credenciante: IMAS – Presidente Dra. Cristina Laval 

Credenciada: Instituto Brasileiro de Reumatologia Ltda 

Objeto: Serviço em clínica especializada em reumatologia, com exames e procedimentos afins 

Valor: Total estimado de R$ 160.000,00, para os anos de 2015 a 2017, pela Tabela IMAS  

Vigência: Da assinatura do termo até 31.12.2017; com possível prorrogação, Lei nº 8666/1993. 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, Email: presidência@camaragyn.go.gov.br  

PORTARIA    Nº       470,        DE          19         DE       NOVEMBRO DE             2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991–REGIMENTO INTERNO–, e tendo em vista o contido nos Autos n° 

1901/2014,  

R E S O L V E 

nos termos do artigo 114  da Lei Complementar nº 11, de 11 de maio de 1992-

Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Goiânia-, conceder à servidora Janete 

Ferreira Lôpo Rossati, matrícula nº 15766, ocupante do cargo em provimento efetivo de Auxiliar 

Administrativo, nível II, do QPL, licença-prêmio por assiduidade relativa ao 6º (sexto) quinquênio 

de efetivo exercício no serviço público, período de 28 (vinte e oito) de outubro de 2008 a 27 (vinte e 

sete) de outubro de 2013, com início de gozo em 05 (cinco) de janeiro de 2015, pelo prazo de 03 

(três) meses, com todos os direitos e vantagens de seu cargo. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 19 dias do mês de novembro do ano 
de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino Welington Peixoto 
 1º SECRETÁRIO 2º SECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, Email: presidência@camaragyn.go.gov.br  

PORTARIA        Nº       471,       DE          19         DE         NOVEMBRO          DE              2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991–REGIMENTO INTERNO–, e tendo em vista o contido nos Autos n° 

1886/2014,  

R E S O L V E 

nos termos do artigo 114  da Lei Complementar nº 11, de 11 de maio de 1992-

Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Goiânia-, conceder ao servidor José Augusto 

da Silva, matrícula nº 17858, ocupante do cargo em provimento efetivo de Programador, nível II, 

do QPL, licença-prêmio por assiduidade relativa ao 4º (quarto) quinquênio de efetivo exercício no 

serviço público, período de 1º (primeiro) de novembro de 1995 a 31 (trinta e um) de outubro 2000, 

com início de gozo em 1º (primeiro) de dezembro de 2014, pelo prazo de 03 (três) meses, com 

todos os direitos e vantagens de seu cargo. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 19 dias do mês de novembro do ano 
de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino Welington Peixoto 
 1º SECRETÁRIO 2º SECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO       
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br 

PORTARIA   Nº    472,   DE   19   DE   NOVEMBRO        DE   2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea a do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de dezembro de 

1991–REGIMENTO INTERNO–, e tendo em vista o contido nos Autos n° 1948/2014, 

 R E S O L V E 

 antecipar as férias regulamentares do servidor Vitor Almeida Pereira, matrícula nº 

5568493, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, nível II, do QPL, relativas ao exercício 

de 2012, fixadas pela Portaria nº 403, de 22 de setembro de 2014, para 20 de novembro de 2014. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 19 dias do mês de novembro do ano de 
2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino    Welington Peixoto 
1º SECRETÁRIO        2º SECRETÁRIO  



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, Email: presidência@camaragyn.go.gov.br  

PORTARIA      Nº         473,         DE         20         DE       NOVEMBRO            DE             2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991–REGIMENTO INTERNO–, e tendo em vista o contido nos Autos n° 

1894/2014,  

R E S O L V E 

nos termos do  inciso XVIII do artigo 7º da Constituição Federal e do artigo 223 da 

Lei Complementar nº 11, de 11 de maio de 1992–Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 

Goiânia–, com a redação dada pela Lei Complementar nº 197, de 14 de agosto de 2009, conceder à 

servidora Marina Jorge Dário de Alcântara, matrícula nº 5567542, ocupante do cargo em 

provimento efetivo de Assessor Técnico Legislativo (Assessoria de Comunicação), nível I, do QPL, 

licença à gestante pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos, com início de gozo em 10 

(dez) de novembro de 2014, sem prejuízo de sua remuneração. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 20 dias do mês de novembro do ano 
de 2014. 

Clécio Alves 
Presidente 

Tayrone Di Martino Welington Peixoto 
1º SECRETÁRIO 2º SECRETÁRIO



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, Email: presidência@camaragyn.go.gov.br  

PORTARIA         Nº          474 ,           DE             21       DE       NOVEMBRO         DE       2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea a, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991 – REGIMENTO INTERNO -,  

R E S O L V E 

Art. 1º  Fica declarado Luto Oficial neste Poder Legislativo,  por 03 (três) dias, a 

partir desta data, em razão do falecimento do ex-vereador e  ex-prefeito de Goiânia Darci Accorsi. 

Parágrafo único. Em face do disposto no caput do artigo, o expediente fica suspenso 

no dia de hoje, a partir das 12 horas. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 21 dias do mês de novembro do ano de 
2014. 

Clécio Alves 
Presidente 

Tayrone Di Martino Welington Peixoto 
1º SECRETÁRIO 2º SECRETÁRIO



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br

PORTARIA       Nº   475,          DE            25          DE          NOVEMBRO        DE            2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991 - REGIMENTO INTERNO -, considerando o disposto nos artigos 4° e 5° da 

Lei nº 9039, de 13 de maio de 2011,  

R E S O L V E  

designar o servidor Luiz Carlos Silva, ocupante do cargo em provimento efetivo de 

Assistente Técnico do Plenário, nível II, do QPL, para exercer as atribuições da função de Chefe do 

Núcleo de Assistência Administrativa, símbolo FG-3, desde 1º de novembro de 2014. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 25 dias do mês de novembro do ano 
de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino            Welington Peixoto 
1ºSECRETÁRIO 2ºSECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br

PORTARIA       Nº  477,              DE            24           DE         NOVEMBRO        DE            2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991 – REGIMENTO   INTERNO –, e em conformidade com o disposto no artigo 

3º da Lei nº 9219, de 08 de janeiro de 2013, e tendo em vista o contido no Memorando 113/2014-

G.P.M, do Gabinete do Vereador Paulo Magalhães,  

RESOLVE 

nomear: 

SERVIDOR CARGO COMISSIONADO SÍMBOLO 

Nilo Sergio de Almeida Filho Assessor Parlamentar III AP-III 

VIGÊNCIA 
25 de novembro de 2014 

LOTAÇÃO 
Gabinete do Vereador Paulo Magalhães 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 24 dias do mês de novembro do ano 
de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino            Welington Peixoto 
1ºSECRETÁRIO 2ºSECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br

PORTARIA       Nº   479,              DE           27           DE         NOVEMBRO        DE            2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991 – REGIMENTO   INTERNO –, e em conformidade com o disposto no artigo 

3º da Lei nº 9219, de 08 de janeiro de 2013, e tendo em vista o contido no Ofício nº 162/14, do 

Gabinete do Vereador Geovani Antônio, 

RESOLVE 

1. exonerar:

SERVIDOR(A) CARGO COMISSIONADO SÍMBOLO 

Edite Maria Porto Gomides Assessor Parlamentar II AP-II 

2. nomear:

SERVIDOR(A) CARGO COMISSIONADO SÍMBOLO 

Maria Elza Augusta de Souza Assessor Parlamentar II AP-II 

VIGÊNCIA 
1º de dezembro de 2014 

LOTAÇÃO 
Gabinete do Vereador Geovani Antônio 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 27 dias do mês de novembro do ano 
de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino            Welington Peixoto 
1ºSECRETÁRIO 2ºSECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br 

PORTARIA    Nº    480,  DE   27   DE     NOVEMBRO        DE  2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991–REGIMENTO INTERNO –, e  tendo em vista o contido no Ofício nº 022/2014, 

da Chefia da Divisão de Informática, e no Memorando nº 420/2014, da Diretoria Administrativa,  

R E S O L V E 

designar o servidor Maycon Dias de Lima, matrícula nº 5568672, ocupante do cargo 

em provimento efetivo de Técnico em Informática, nível II, do QPL, para exercer as atribuições da 

função de chefe da Divisão de Informática, símbolo FG-1, durante o afastamento legal e temporário de 

seu titular, José Augusto da Silva, para gozo de licença-prêmio por assiduidade, conforme Portaria nº 

471, de 19 de novembro de 2014, com início fixado em 1º de dezembro de 2014.  

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 27 dias do mês de novembro do ano de 
2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino    Welington Peixoto 
 1º SECRETÁRIO    2º SECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, Email: presidência@camaragyn.go.gov.br  

PORTARIA      Nº      481,         DE           28            DE         NOVEMBRO           DE          2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea a, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991–REGIMENTO INTERNO–, e tendo em vista o contido nos Autos n° 

1969/2014 (apenso: 1849/2011), 

R E S O L V E 

nos termos do artigo 83 e do inciso II do artigo 84 da Lei Complementar nº 11, de 

11 de maio de 1992–Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Goiânia–, conceder à 

servidora Michelle Lemes Borges, matrícula nº 5568321, ocupante do cargo em provimento efetivo 

de Assessor Técnico Legislativo (Assessoria de Comunicação), nível I, do QPL, adicional de 

incentivo à profissionalização no percentual de 9% (nove por cento) do vencimento do respectivo 

cargo, surtindo os seus efeitos financeiros desde 19 (dezenove) de novembro de 2014, e, em 

consequência, fica revogada a Portaria nº 662, de 16 de dezembro de 2011 (Autos nº 1849/2011). 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 28 dias do mês de novembro do ano 
de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino Welington Peixoto 
1º SECRETÁRIO 2º SECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br 

1 

PORTARIA  Nº    485,  DE  28  DE  NOVEMBRO      DE  2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea a, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991 - REGIMENTO INTERNO -, e tendo em vista o contido no Ofício nº 094/2014-

DRH, da Diretoria de Recursos Humanos,  

R E S O L V E 

fixar as férias regulamentares dos servidores efetivos deste Poder Legislativo, conforme 
relação abaixo: 

SERVIDOR(A) EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO 
1. Anna Maria da Silva Oliveira 2013 20/11/2014 a 19/12/2014 
2. Benaias Aires Filho 2013 17/11/2014 a 16/12/2014 
3. Caroline Magalhães Pereira Jorge 2013 09/12/2014 a 07/01/2015 
4. Gilberto Pires de Sousa 2014 05/11/2014 a 04/12/2014 
5. Lutimar Bernardes de Souza 2014 01/11/2014 a 30/11/2014 
6. Manoel Sanches dos Reis 2014 21/11/2014 a 20/12/2014 
7. Maria de Fátima Aires Costa 2014 03/11/2014 a 02/12/2014 
8. Maria Olina Gomes 2014 05/11/2014 a 04/12/2014 
9. Rosângela Machado Guerra 2014 03/11/2014 a 02/12/2014 

10. Rosina Roncato Marques Anes 2014 26/11/2014 a 25/12/2014 
11. Ruti Guimarães Alves 2014 24/11/2014 a 23/12/2014 
12. Sideliz Soares Chaves 2014 03/11/2014 a 02/12/2014 
13. Tânia Regina Andrade 2014 24/11/2014 a 23/12/2014 
14. Wilson Violati 2014 02/03/2015 a 31/03/2015 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 28 dias do mês de novembro do ano 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino
 1º SECRETÁRIO

Welington Peixoto 
2º SECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, Email: presidência@camaragyn.go.gov.br  

PORTARIA      Nº      486,         DE         1º          DE             DEZEMBRO               DE       2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea a, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991–REGIMENTO INTERNO–, e tendo em vista o contido nos Autos n° 

1033/2014 (apenso: 1033/2014),  

R E S O L V E 

nos termos do artigo 3º da Lei nº 8886, de 05 de janeiro de 2010, autorizar a 

servidora Sílvia Vigilato Naves Sousa, matrícula nº 5571603, ocupante do cargo efetivo de 

Assessor Técnico Legislativo (especialidade Contabilidade), nível III, do QPL, a participar do 

Curso de Especialização em Contabilidade Pública e Lei de Responsabilidade Fiscal, a ser 

promovido pelo Instituto Prominas Serviços Educacionais Ltda.(UCAM/PROMINAS), cujo ônus 

será arcado pela referida servidora, e, em consequência, fica revogada a Portaria nº 362, de 29 de 

agosto de 2014 (Autos nº 1033/2014). 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, ao 1º dia do mês de dezembro do ano de 
2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino Welington Peixoto 
1º SECRETÁRIO 2º SECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br

PORTARIA   Nº      486,    DE        28   DE   NOVEMBRO        DE    2014.   

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea a, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991 - REGIMENTO INTERNO -, e tendo em vista o contido no Ofício nº 094/2014-

DRH, da Diretoria de Recursos Humanos,  

R E S O L V E  

fixar as férias regulamentares dos servidores comissionados deste Poder Legislativo, 
conforme relação abaixo: 

SERVIDOR(A) EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO 
1. Adilson Fagundes Ferreira 2013/2014 01/12/2014 a 30/12/2014 
2. Lourivaldo Alves de Oliveira 2013/2014 01/12/2014 a 30/12/2014 
3. Renata Cristina Nunes Porto 2013/2014 01/12/2014 a 30/12/2014 
4. Robson Lataliza França 2013/2014 01/12/2014 a 30/12/2014 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 28 dias do mês de novembro do ano 2014.  

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino   Welington Peixoto 
1º SECRETÁRIO        2º SECRETÁRIO  



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br 

PORTARIA    Nº    487,   DE  02    DE     DEZEMBRO        DE  2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991–REGIMENTO INTERNO –, e tendo em vista o contido nos Autos nº 1999/2014,  

R E S O L V E 

considerar designada a servidor Celi Correa Luz, matrícula nº 5568680, ocupante do 

cargo em provimento efetivo de Agente Administrativo, nível II, do QPL, para exercer as atribuições 

da função de chefe do Núcleo de Assistência às Diretorias, símbolo FG-3, durante o afastamento legal e 

temporário de sua titular, Cristiane Yumi IIzuka Komatsu, matrícula nº 5568683, em gozo de férias 

regulamentares, desde 26 de novembro de 2014, fixadas pela Portaria nº 573, de 20 de novembro de 

2013, e posteriormente adiadas pela Portaria 118, de 28 de março de 2014. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 02 dias do mês de dezembro do ano de 
2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino    Welington Peixoto 
 1º SECRETÁRIO    2º SECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br

PORTARIA       Nº        488,    DE  02  DE    DEZEMBRO    DE    2014.  

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991 - REGIMENTO INTERNO -, o disposto na lei nº 9219, de 08 de janeiro de 2013, 

alterada pelo artigo 3° da Lei nº 9280, de 07 de junho de 2013, e tendo em vista o contido nos Autos nº 

2014/2008, 

R E S O L V E  

dispensar o servidor Wanderly de Almeida Bueno, matrícula nº 914738, pertencente ao 

quadro de pessoal da Companhia de Urbanização do Município de Goiânia – COMURG, que se 

encontrava à disposição deste Poder conforme Despacho Municipal nº 346/2013, cuja vigência foi 

prorrogada pelo Decreto Municipal nº 5223, de 18 de dezembro de 2013, das atribuições da Função 

Gratificada de Gabinete, símbolo FGG, do Gabinete do Vereador Fábio Lima, desde 17 de novembro 

de 2014. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 02 dias do mês de dezembro do ano 
2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino    Welington Peixoto 
1º SECRETÁRIO        2º SECRETÁRIO  



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br

PORTARIA       Nº   489,              DE            02          DE         DEZEMBRO        DE            2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991 – REGIMENTO  INTERNO –, e em conformidade com o disposto no artigo 3º 

da Lei nº 9219, de 08 de janeiro de 2013, 

RESOLVE 

exonerar Magaly Apparecida Dibe do cargo em comissão de Assessor  Parlamentar 

III, símbolo AP-III, do Gabinete do Vereador Clécio Alves,  e, nomeá-la para ocupar o cargo de 

Assessor da Presidência II, símbolo CC-3, desde 1º de dezembro de 2014. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 02 dias do mês de dezembro do ano 
de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino            Welington Peixoto 
1ºSECRETÁRIO 2ºSECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br

PORTARIA       Nº    490,              DE            02          DE         DEZEMBRO        DE            2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991 – REGIMENTO  INTERNO –, e em conformidade com o disposto no artigo 3º 

da Lei nº 9219, de 08 de janeiro de 2013, 

RESOLVE 

exonerar Vanessa Nunes de França, do cargo em comissão de Assessor da 

Presidência II, símbolo CC-3, e, nomeá-la para ocupar o cargo de Assessor Parlamentar III, símbolo 

AP-III, do Gabinete do Vereador Clécio Alves, desde 1º de dezembro de 2014. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 02 dias do mês de dezembro do ano 
de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino            Welington Peixoto 
1ºSECRETÁRIO 2ºSECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, Email: presidência@camaragyn.go.gov.br , Site:  www.camara.go.gov.br 

PORTARIA        Nº        491,         DE       02         DE       DEZEMBRO            DE              2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991–REGIMENTO INTERNO-, e tendo em vista o contido nos Autos nº 

1984/2014,  

R E S O L V E 

nos termos do artigo 219 da Lei Complementar nº 11, de 11 de maio de 1992-

Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Goiânia-, conceder ao servidor Luiz Carlos 

Orro de Freitas, matrícula nº 21480, ocupante do cargo em provimento efetivo de Consultor 

Jurídico Legislativo, nível I, do QPL, licença para tratamento de saúde pelo prazo de 05 (cinco) 

dias, período de 03 (três) a 07 (sete) de novembro de 2014, sem prejuízo da remuneração a que fizer 

jus. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 02 dias do mês de dezembro do ano 
de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino Welington Peixoto 
1º SECRETÁRIO 2º SECRETÁRIO  



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br 

PORTARIA   Nº        492,   DE  04     DE    DEZEMBRO      DE  2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea a, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991 - REGIMENTO INTERNO -, e tendo em vista o contido no Ofício nº 095/2014-

DRH, da Diretoria de Recursos Humanos,  

R E S O L V E 

fixar as férias regulamentares do servidor efetivo deste Poder abaixo especificado: 

SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO 
Paulo Gomes de Sousa 2014 15/12/2014 a 13/01/2015 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 04 dias do mês de dezembro de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino    Welington Peixoto 
 1º SECRETÁRIO    2º SECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br 

PORTARIA    Nº    493,  DE   04   DE     DEZEMBRO        DE  2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991–REGIMENTO INTERNO –, e tendo em vista o contido no Ofício nº 008/2014-

DER/PROT, da Divisão de Expediente e Registro, contido nos Autos nº 2071/2014,  

R E S O L V E 

designar a servidora Flávia Fernanda de Oliveira, matrícula nº 5568249, ocupante do 

cargo em provimento efetivo de Assessor Técnico Legislativo, nível I, do QPL, para exercer as 

atribuições da função de chefe do Núcleo de Expediente e Protocolo, símbolo FG-3 durante o 

afastamento legal e temporário de seu titular, Paulo Gomes de Sousa, para gozo de férias 

regulamentares, conforme Portaria nº 492, de 04 de dezembro de 2014, com início fixado em 15 de 

dezembro de 2014 e término em 13 de janeiro de 2015. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 04 dias do mês de dezembro do ano de 
2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino    Welington Peixoto 
 1º SECRETÁRIO    2º SECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br

PORTARIA       Nº   494,          DE         04           DE           DEZEMBRO           DE             2014.   

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991 – REGIMENTO INTERNO –, em conformidade com o disposto na lei nº 

9219, de 08 de janeiro de 2013, na Lei nº 9280, de 07 de julho de 2013, e tendo em vista o contido 

na Certidão de Óbito, matrícula 024729 01 55 2014 4 00316 124 0089947 46, 1º Registro Civil e 

Tabelionato de Notas, Município de Goiânia, Estado de Goiás, e no Ofício nº 0352/14-GVEV, do 

Gabinete do Vereador Eudes Vigor,   

R E S O L V E 

nomear: 

SERVIDOR (A) CARGO COMISSIONADO SÍMBOLO 

Oswaldo Dionisio dos Santos Secretario Parlamentar II SP-II 

VIGÊNCIA 
1º de dezembro de 2014 

LOTAÇÃO 
Gabinete do Vereador Eudes Vigor 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 04 dias do mês de dezembro do ano 
de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino Welington Peixoto 
1º SECRETÁRIO 2º SECRETÁRIO   



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, Email: presidência@camaragyn.go.gov.br , Site:  www.camara.go.gov.br 

PORTARIA     Nº       495,         DE        08          DE          DEZEMBRO            DE              2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991–REGIMENTO INTERNO-, e tendo em vista o contido nos Autos nº 

1982/2014,  

R E S O L V E 

nos termos do artigo 219 da Lei Complementar nº 11, de 11 de maio de 1992-

Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Goiânia-, conceder ao servidor Edwarner 

Cruzeiro Garcia, matrícula nº 8957, ocupante do cargo em provimento efetivo de Taquígrafo, 

nível II, do QPL, licença para tratamento de saúde pelo prazo de 60 (sessenta) dias, período de 06 

(seis) de outubro a 04 (quatro) de dezembro de 2014, sem prejuízo da remuneração a que fizer jus. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 08 dias do mês de dezembro do ano 
de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino Welington Peixoto 
1º SECRETÁRIO 2º SECRETÁRIO  



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, Email: presidência@camaragyn.go.gov.br , Site:  www.camara.go.gov.br 

PORTARIA      Nº       496,         DE          08          DE        DEZEMBRO           DE              2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991–REGIMENTO INTERNO-, e tendo em vista o contido nos Autos nº 

1983/2014,  

R E S O L V E 

nos termos do artigo 219 da Lei Complementar nº 11, de 11 de maio de 1992-

Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Goiânia-, conceder à servidora Cristina de 

Fátima Brandespim, matrícula nº 6571, ocupante do cargo em provimento efetivo de Técnico 

Auxiliar do Legislativo, nível I, do QPL, licença para tratamento de saúde pelo prazo de 30 (trinta) 

dias, período de 05 (cinco) de novembro a 04 (quatro) de dezembro de 2014, sem prejuízo da 

remuneração a que fizer jus. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 08 dias do mês de dezembro do ano 
de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino Welington Peixoto 
1º SECRETÁRIO 2º SECRETÁRIO  



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, Email: presidência@camaragyn.go.gov.br  

PORTARIA      Nº       497,         DE          09         DE         DEZEMBRO          DE              2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991–REGIMENTO INTERNO–, e tendo em vista o contido nos Autos n° 

2004/2014,  

R E S O L V E 

nos termos do artigo 114  e seu parágrafo único da Lei Complementar nº 11, de 11 de 

maio de 1992-Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Goiânia-, conceder ao servidor 

Edson Alves da Costa, matrícula nº 8663, ocupante do cargo em provimento efetivo de Auxiliar 

Administrativo, nível II, do QPL, licença-prêmio por assiduidade relativa ao 7º (sétimo) quinquênio 

de efetivo exercício no serviço público, período de 15 (quinze) de agosto de 2009 a 14 (quatorze) de 

agosto 2014, com início de gozo em 25 (vinte e cinco) de dezembro de 2014, pelo prazo de 03 (três) 

meses, com todos os direitos e vantagens de seu cargo. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 09 dias do mês de dezembro do ano 
de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino Welington Peixoto 
 1º SECRETÁRIO 2º SECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br

PORTARIA       Nº   498,              DE            09          DE         DEZEMBRO        DE            2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991 – REGIMENTO   INTERNO –, e em conformidade com o disposto no artigo 

3º da Lei nº 9219, de 08 de janeiro de 2013, e tendo em vista o contido nos Ofícios nº 175/2014 e 

176/2014, do Gabinete da Vereadora Célia Valadão, 

RESOLVE 

1. exonerar:

SERVIDOR(A) CARGO COMISSIONADO SÍMBOLO 

Maria de Fatima Gonçalves França Assessor Parlamentar II AP-II 

Aldibe Fernando de Sousa Assessor Parlamentar I AP-I 

2. nomear:

SERVIDOR(A) CARGO COMISSIONADO SÍMBOLO 

Claudio Macedo Nery Assessor Parlamentar II AP-II 

Tackson Aquino de Araujo Assessor Parlamentar I AP-I 

VIGÊNCIA 
1º de dezembro de 2014 

LOTAÇÃO 
Gabinete da Vereadora Célia Valadão 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 09 dias do mês de dezembro do ano 
de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino            Welington Peixoto 
1ºSECRETÁRIO 2ºSECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO       
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br 

PORTARIA   Nº     500,  DE    10    DE   DEZEMBRO    DE   2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea a do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de dezembro de 

1991–REGIMENTO INTERNO–, e tendo em vista o contido nos Autos n° 2051/2014, 

 R E S O L V E 

 considerar  as férias regulamentares do servidor Edwarner Cruzeiro Garcia, matrícula 

nº 8957, ocupante do cargo efetivo de Taquígrafo, Nível II, do QPL, relativas ao exercício de 2014, 

fixadas pela Portaria nº 403, de 22 de setembro de 2014, para 13 de abril de 2015, desse modo, fica 

revogada a Portaria nº 418, de 03 de outubro de 2014, que trata do adiamento as referidas férias. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 10 dias do mês de dezembro do ano de 
2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino    Welington Peixoto 
1º SECRETÁRIO        2º SECRETÁRIO  



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, Email: presidência@camaragyn.go.gov.br , Site:  www.camara.go.gov.br 

PORTARIA       Nº       501,          DE         10         DE          DEZEMBRO         DE              2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991–REGIMENTO INTERNO-, e tendo em vista o contido nos Autos nº 

1981/2014, 

R E S O L V E 

nos termos do artigo 219 da Lei Complementar nº 11, de 11 de maio de 1992-

Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Goiânia-, conceder ao servidor Eber Rodrigues 

de Sousa, matrícula nº 5569595, ocupante do cargo em provimento efetivo de Motorista, nível II, 

do QPL, licença para tratamento de saúde pelo prazo de 20 (vinte) dias, período de 03 (três) a 22 

(vinte e dois) de outubro de 2014, sem prejuízo da remuneração a que fizer jus. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 10 dias do mês de dezembro do ano 
de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino Welington Peixoto 
1º SECRETÁRIO 2º SECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, Email: presidência@camaragyn.go.gov.br  

PORTARIA     Nº        502,          DE           10            DE         DEZEMBRO        DE           2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea a, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991–REGIMENTO INTERNO–, e tendo em vista o contido nos Autos n° 

1963/2014 (apensos nºs 1744/2012 e 0079/2013), 

R E S O L V E  

autorizar o servidor Sebastião Benedito de Paula Rocha, matrícula nº 32865, 

ocupante do cargo em provimento efetivo de Consultor Jurídico Legislativo, nível I, do QPL, a 

usufruir o período remanescente de 02 (dois) meses da  licença-prêmio relativa ao 7º (sétimo) 

quinquênio de efetivo exercício no serviço público, concedida por meio da Portaria nº 031 de 14 de 

janeiro de 2013 (Autos  nº 1744/2012), a partir de 02 (dois) de janeiro de 2015, e, em consequência, 

fica  revogada a Portaria nº 150, de 21 de fevereiro de 2013 (Autos nº 079/2013). 

 CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 10 dias do mês de dezembro do ano 
de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino Welington Peixoto 
 1º SECRETÁRIO 2º SECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br

PORTARIA        Nº     503,          DE         10           DE        DEZEMBRO             DE            2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991 – REGIMENTO INTERNO –, em conformidade com a Lei nº 9219, de 08 de 

janeiro de 2013,  

R E S O L V E 

exonerar  Januária Coimbra do cargo comissionado de Assessor da Presidência I, 

símbolo CC-2, e, nomear para o referido cargo Nayara Cristina Bernardes de Menezes, desde 1º 

de dezembro de 2014. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 10 dias do mês dezembro do ano de 
2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino            Welington Peixoto 
1ºSECRETÁRIO 2ºSECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br

PORTARIA         Nº      504,          DE         16             DE          DEZEMBRO       DE            2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991 – REGIMENTO INTERNO –, em conformidade com as Leis nº 9219, de 08 de 

janeiro de 2013 e nº 9428, de 12 de junho de 2014,  

R E S O L V E 

 exonerar os seguintes servidores comissionados deste Poder: Bruno Amim 

Camargo, matrícula  nº 5571026;  Sandra Alves Barbosa, matrícula nº 5571429; Naí Antônio, 

matrícula nº 5571296; Karita Marra Cunha, matrícula nº 5571411;  Ana Paula Teixeira dos 

Santos, matrícula nº 5571401; Lucas Terra Rabelo Magalhães, matrícula  nº 5571016; Ulisses 

Arantes Brito, matrícula nº 5571017; Isadora Terra Junqueira Torres, matrícula nº 5571015; 

Janaína Ataíde Teixeira de Mello, matrícula nº 5571788,  João Ferreira de Menezes Junior,  

matrícula nº 5571841, e Gilmar Nunes de Souza Junior, matrícula nº 5571196, a partir de 31 de 

dezembro de 2014.  

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 16 dias do mês de dezembro do ano 
de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino            Welington Peixoto 
1º SECRETÁRIO 2º SECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br

PORTARIA         Nº      505,          DE         16             DE          DEZEMBRO       DE            2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991 – REGIMENTO INTERNO –, em conformidade com a Lei nº 9219, de 08 de 

janeiro de 2013,  

R E S O L V E 

 exonerar, dos respectivos cargos comissionados, os seguintes servidores: Marconi 

Sérgio de Azevedo Pimenteira, Diretor Geral, símbolo, DS-1; Márcia Pereira Carvalho,  Diretor 

Administrativo, símbolo DS-1; Paulo de Tarso Leda, Diretor Legislativo, símbolo DS-1; Urias 

Garcia de Oliveira Junior, Diretor de Comunicação, símbolo DS-1, e Rosana Cardoso Carvalho 

Ferreira Leite, Procurador Geral, símbolo DS-1,  a partir de 31 de dezembro de 2014.  

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 16 dias do mês de dezembro do ano 
de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino            Welington Peixoto 
1º SECRETÁRIO 2º SECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br

PORTARIA        Nº    506,              DE           16          DE         DEZEMBRO        DE            2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991 – REGIMENTO   INTERNO –, e em conformidade com o disposto no artigo 

3º da Lei nº 9219, de 08 de janeiro de 2013, e tendo em vista o contido no Ofício nº 143/2014, do 

Gabinete do Vereador Thiago Albernaz, 

RESOLVE 

1. exonerar:

SERVIDOR(A) CARGO COMISSIONADO SÍMBOLO 

Roberto Neves Baeta Secretário Parlamentar II SP-II 

2. nomear:

SERVIDOR(A) CARGO COMISSIONADO SÍMBOLO 

Leandro Rodrigues Coutinho Secretário Parlamentar II SP-II 

VIGÊNCIA 
1º de dezembro de 2014 

LOTAÇÃO 
Gabinete do Vereador Thiago Albernaz 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 16 dias do mês de dezembro do ano 
de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino            Welington Peixoto 
1ºSECRETÁRIO 2ºSECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br

PORTARIA        Nº    507,              DE           16          DE         DEZEMBRO        DE            2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991 – REGIMENTO   INTERNO –, e em conformidade com o disposto no artigo 

3º da Lei nº 9219, de 08 de janeiro de 2013, e tendo em vista o contido no Memorando nº 126/2014-

G.P.M., do Gabinete do Vereador Paulo Magalhães, 

RESOLVE 

1. exonerar:

SERVIDOR(A) CARGO COMISSIONADO SÍMBOLO 

Jesmar Elias dos Santos Secretário Parlamentar II SP-II 

VIGÊNCIA 
1º de dezembro de 2014 

LOTAÇÃO 
Gabinete do Vereador Paulo Magalhães  

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 16 dias do mês de dezembro do ano 
de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino            Welington Peixoto 
1ºSECRETÁRIO 2ºSECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, Email: presidência@camaragyn.go.gov.br , Site:  www.camara.go.gov.br 

PORTARIA       Nº      508,       DE         16          DE          DEZEMBRO            DE              2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991–REGIMENTO INTERNO-, e tendo em vista o contido nos Autos nº 

2090/2014, 

R E S O L V E 

nos termos do artigo 220 da Lei Complementar nº 11, de 11 de maio de 1992-

Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Goiânia-, conceder à servidora Carla Gabriella 

Teixeira Ferreira, matrícula nº 5568314, ocupante do cargo em provimento efetivo de Agente 

Administrativo, nível II, do QPL, prorrogação da licença para tratamento de saúde pelo prazo de 30 

(trinta) dias, período de 22 (vinte e dois) de novembro a 21 (vinte e um) de dezembro de 2014, 

conforme Portaria nº 461, de 07 de novembro de 2014 (Autos nº 1744/2014), sem prejuízo da 

remuneração a que fizer jus. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 16 dias do mês de dezembro do ano 
de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino Welington Peixoto 
1º SECRETÁRIO 2º SECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, Email: presidência@camaragyn.go.gov.br , Site:  www.camara.go.gov.br 

PORTARIA      Nº       509,         DE          16          DE        DEZEMBRO           DE              2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991–REGIMENTO INTERNO-, e tendo em vista o contido nos Autos nº 

2091/2014,  

R E S O L V E 

nos termos do artigo 219 da Lei Complementar nº 11, de 11 de maio de 1992-

Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Goiânia-, conceder à servidora Maria 

Alexandrina Vasconcelos Matias, matrícula nº 22869, ocupante do cargo em provimento efetivo 

de Consultor Contábil, nível I, do QPL, licença para tratamento de saúde pelo prazo de 05 (cinco) 

dias, período de 25 (vinte e cinco) a (vinte e nove) de novembro de 2014, sem prejuízo da 

remuneração a que fizer jus. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 16 dias do mês de dezembro do ano 
de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino Welington Peixoto 
1º SECRETÁRIO 2º SECRETÁRIO  



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br

PORTARIA       Nº       510,    DE  17    DE   DEZEMBRO   DE   2014.  

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea b, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991 - REGIMENTO INTERNO -, o disposto na lei nº 9219, de 08 de janeiro de 2013, 

e tendo em vista o contido no Ofício nº 218/2014-GVCB, do Gabinete do Vereador Charles Bento, 

R E S O L V E  

considerar  designado o servidor José Paulo de Oliveira, CPF nº 320.669.961-49, 

matrícula nº 966517, pertencente ao quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Públicos,  que se encontra à disposição deste Poder, conforme Decreto nº 2915 de 16 de dezembro de 

2014,  para desempenhar as atribuições da Função Gratificada de Gabinete, símbolo FGG, no Gabinete 

do Vereador Charles Bento, desde 1º de novembro de 2014. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 17 dias do mês de dezembro de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino    Welington Peixoto 
1º SECRETÁRIO        2º SECRETÁRIO 



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br

PORTARIA   Nº       511,   DE   17      DE    DEZEMBRO        DE      2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea a, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991 - REGIMENTO INTERNO -,  

R E S O L V E  

retificar as Portarias n° 486, de 28 de novembro de 2014, que trata da fixação de férias 

de servidores comissionados deste Poder, de maneira que a numeração constante de seu cabeçalho seja 

considerada nº 484, e, Portaria nº 505, de 16 de dezembro de 2014, que trata da exoneração de 

servidores comissionados deste Poder, de modo que o nome da servidora Rosana Cardoso Carvalho 

Ferreira Leite, seja corrigido para Rosana Carvalho Cardoso Ferreira Leite, permanecendo 

inalterados os demais termos dos referidos atos. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 17 dias do mês de dezembro do ano 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino   Welington Peixoto 
1º SECRETÁRIO        2º SECRETÁRIO  



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO       
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br 

PORTARIA   Nº       512,   DE  22    DE   DEZEMBRO        DE        2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea a do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de dezembro de 

1991 – REGIMENTO INTERNO –, e tendo em vista o contido no Ofício nº 099/2013-DRH, da 

Diretoria de Recursos Humanos, 

 R E S O L V E 

adiar as férias regulamentares a que faz jus o servidor Clarimundo Martins de 

Almeida, matrícula n° 152558, ocupante do cargo em provimento efetivo de Consultor Jurídico 

Legislativo, nível I, do QPL, relativas aos exercícios de 2009 e 2010, fixadas respectivamente pelas 

Portarias nº 402, de 12 de julho de 2011 e nº 639, de 30 de novembro de 2011, para 02 de fevereiro de 

2015 e 04 de maio de 2015, em conseqüência, fica revogada a Portaria nº 508, de 28 de novembro de 

2012, que trata do adiamento do período de gozo adquirido em 2009, e, derrogada na parte que trata da 

fixação das férias do referido servidor, a Portaria nº 639, de 30 de novembro de 2011.  

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 22 dias do mês de dezembro do ano de 
2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino    Welington Peixoto 
1º SECRETÁRIO        2º SECRETÁRIO    



Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br 

PORTARIA    N °        513,   DE    22    DE  DEZEMBRO       DE  2014. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela alínea a, inciso II, do artigo 9º da Resolução nº 026, de 19 de 

dezembro de 1991–REGIMENTO INTERNO–, e considerando que nos dias 25 de dezembro e 1º de 

janeiro, comemoram-se respectivamente o Dia de Natal e o Dia da Confraternização Universal, 

R E S O L V E 

Art. 1º Fica declarado ponto facultativo, nesta Casa de Leis, nos dias 26 de dezembro de 

2014, sexta-feira, em período integral, e  31 de dezembro de 2014, quarta-feira, a partir das 12 horas. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 22 dias do mês de dezembro de 2014. 

Clécio Alves 
PRESIDENTE 

Tayrone Di Martino   Welington Peixoto 
1° SECRETÁRIO   2° SECRETÁRIO 


	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. EDIÇÃO N° 5996.
	LEIS E DECRETOS
	Decreto Nº 001/2015
	Decreto Orçamentário N° 252/2014

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	Extrato dos Contratos de Prestadores de Serviços Autônomos sem Vínculo Empregatício
	Extrato dos Contratos de Prestadores de Serviços Autônomos sem Vínculo Empregatício

	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
	Extrato do Contrato N° 005/2014

	INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE E SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE GOIÂNIA
	Extrato do Contrato N° 334/2014

	CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA
	Portaria 470/2014
	Portaria 471/2014
	Portaria 472/2014
	Portaria 473/2014
	Portaria 474/2014
	Portaria 475/2014
	Portaria 477/2014
	Portaria 479/2014
	Portaria 480/2014
	Portaria 481/2014
	Portaria 485/2014
	Portaria 486/2014
	Portaria 486/2014
	Portaria 487/2014
	Portaria 488/2014
	Portaria 489/2014
	Portaria 490/2014
	Portaria 491/2014
	Portaria 492/2014
	Portaria 493/2014
	Portaria 494/2014
	Portaria 495/2014
	Portaria 496/2014
	Portaria 497/2014
	Portaria 498/2014
	Portaria 500/2014
	Portaria 501/2014
	Portaria 502/2014
	Portaria 503/2014
	Portaria 504/2014
	Portaria 505/2014
	Portaria 506/2014
	Portaria 507/2014
	Portaria 508/2014
	Portaria 509/2014
	Portaria 510/2014
	Portaria 511/2014
	Portaria 512/2014
	Portaria 513/2014


		2015-01-06T17:02:39-0200
	PAULO GOUTHIER JUNIOR:27402908100




